qnod  eidem  dnci  N.  cum  per  enm  reqnisiti  fnerint  debeant  de  nobis  ex- 
hibere  iußticiam.   Deinde  promittimns  fide  bona,  qnod  si  nos  nostri  qnod 

absit  nt  snpra 2)  —  extunc  snbieeti  esse  volumus  exeommunicacioni  do- 
minornm  Pragensis  et  Olomncensis  episcopornm  et  ntraqne  terra  subi-  10 
ciatnr  ecclesiastico  interdicto,  non  absolvendi 3)  a  predicta  exeommuni- 
cacione  et  prefato  interdicto  minime  relaxando,  nisi  prins  dietns  dnx 
Nicholans  sine  omni  lesione  ac  dampno  libertati  restitnatnr  pristine  vel 
terra  Opaviensis ,  civitas  vel  civitates,  castrnm  vel  castra  ,  mnnicio  vel 

mnniciones  qua  vel  qnibns  destitntns  esset ,  sibi  sint  vel  fnerint  integra-  15 
liter  restitute,  snb  predictis  condicionibus  promittentes  in  pnra  fide,  qnod 

si  dietns  dominus  dnx  N.  per  aliqnem  vel  aliquos  terrigenas  nostros  fue- 
rit captivatus  vel  sibi  castrum  vel  castra,  mnnicio  vel  mnniciones  fnerint 

oecupate,  oecupatores  a  prefatis  episcopis  exeommunicentnr  et  debent4) 
finaliter  abindicari  et  patria  atque  bonis5),  et  quod  ipsum  ducem  Nycho-  20 
laum  iuvabimus  fideliter  toto  posse ,  nt  a  capfivitate  liberetnr  vel  quod 
sibi  quitquit  oecupatum  fuerit  valeat  rehabere ,  nee  oecupatores  absolvi 

ab  exeommunicacionis  vineulo  permittemns  vel  gracie  nostre  ant  patrie 

restituemus,  donec  duci  de  illata  ininria  sit  condigne  ac  honorifice  satis- 

factum  neenon  et 6) ,  qnod  eidem  duci  Nicholao  contra  qnemlibet  princi-  25 

pem  vel  alium  quemcumqne  qui  eum  invaserit  vel  impngnaverit  assiste- 
muß  fideliter  totis  nostris  viribus  et  sient  fldelem  nostrnm  curabimus 

studiosius  dispensare. 
Datum  Brunne  etc. 

§ormeIbu<$  be«  Heinricus  Italicus,  herausgegeben  »on  3o$.  Soigt  im  9to$fr>  für  30 
Äunbe  öfter.  @eföi<$t*quetten,  XXIX,  n.  64,  cottationirt  mit  ber  Äomg«6erger  $anb- 

1)  $ier  fetyft  bie  (grganjung  31t  subiecti  tote  im  n8<$jlen  ©afcc  exeommunicacioni 

etc.  9fa$  bie  folgenden  SBorte  finb  fo  untocrfiänbU^.  (Smter  $at  volumus  exeommuni- 
cationi  dd.  Prag,  et  Olom.  (etc.  ut  inferius  usque  minime  relaxando),  promittentes, 

toobei  atfo  ber  ganje  ©afc  &on  et  contra  —  satisfactum  toeggefatten  ifi.  35 
2)  Hbffirjnng  beS  ®<$reiber«,  ber  bie  gange  $$rafe  ni<$t  no$  einmal  toieberfalen 

toottte,  bergt,  oben  honoris  immemores  etc. 
3)  »effer  absolvendo.  4)  föotyl  debeant.